
٣١ میلیون مگاوات ساعت برق در 
بورس انرژی معامله شد

٣٩ شرکت توزیع برق و ۵۶ نیروگاه دولتی و خصوصی طی اردیبهشت و خرداد امسال ٣١ میلیون 
و ٧٠٣ مگاواتساعت برق را به ارزش ٣۶ هزار و ٨٧١ میلیارد ریال در بورس انرژی معامله کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از توانیر، واحد عملیات برق بورس انرژی ایران با انتشار آمار عملکرد 
کلی شر کت های توزیع نیرو طی ماه های اردیبهشت و خرداد ١٤٠٣ اعلام کرد: در معاملات دو ماه 
اخیر بورس انرژی، ٣٩ شرکت توزیع ٣١ میلیون و ٧٠٣ مگاوات ساعت برق را به ارزش ٣۶ هزار و 
٨٧١ میلیــارد ریال معامله کردند.بنا بر این گزارش در دو ماه فوق از مجموع ٨٣ نیروگاه دارای کد 
معاملاتی که دارایی آنها به بورس معرفی شده، ۶١ نیروگاه نسبت به معامله در بازار برق بورس انرژی 
ایران اقدام کردند که در این بین ۵١ نیروگاه بار دوره تحویل اردیبهشت، ۵۶ نیروگاه بار دوره تحویل 
خرداد و ۵٩ نیروگاه بار دوره تحویل تیر را به فروش رساندند.همچنین در این مدت از سوی شرکت 
مدیریت برق ایران ٣٣ هزار و ۶١٠ مگاوات ساعت سقف مجاز برای شر کت های توزیع برق تعیین 
و ٣٢ هزار و ۵۵٤ مگاوات دارایی به نیروگاه ها اختصاص داده شــد و در نهایت ٣١ میلیون و ٧٠٣ 
مگاوات ســاعت برق مورد معامله قرار گرفت که از این میزان ٤٣ درصد انرژی معادل ١٤ میلیون 
و ٧٢٩ هزار و ۶٨٠ مگاوات ســاعت به ارزش تقریبی ١٧ هزار و ۵۵٢ میلیارد ریال از ســوی بخش 
خصوصی و ۵٧ درصد انرژی معادل ١۵ میلیون و ٤٢٨ هزار و ٧۵٤ مگاوات ساعت به ارزش تقریبی 
١٨ هزار و ٢۵٧ میلیارد ریال از ســوی بخش دولتی تولید و به فروش رسید.بر پایه این گزارش در 
اردیبهشت و خرداد گذشته در مجموع ٢۶۵٠ معامله انجام شد که ٣٩ شرکت توزیع برق به عنوان 
خریدار و ٢٧ نیروگاه دولتی و ٣٢ نیروگاه خصوصی به عنوان فروشــنده در فرایند فروش مشارکت 
داشتند.گفتنی است با تلاش مجموعه وزارت نیرو و همکاری بورس انرژی ایران، شر کت های توزیع 
نیروی برق کشور از اردیبهشت سال ١٤٠٣ در جهت اجرای طرح اصلاح ساختار مالی، معاملات در 
بازار برق بورس انرژی ایران را آغاز کردند و با استفاده از ابزار مشتقه، در کنار سایر مصرف کنندگان 

بزرگ و خرده فروشان مشغول رقابت و خرید برق شدند.

در پی انتشار آیین نامه واردات خودروهای کارکرده و اعلام شرایط جالب آن، پس از 
گذشت بیش از ١٣ ماه از زمان ارائه مجوز واردات خودروهای کارکرده توسط مجلس 
به دولت؛ ســوال اینجاست که به یکباره چه شد که در روزهای آخر دولت سیزدهم، 
این آیین نامه ابلاغ شد؟ نکته جالب تر اینجاست که این دولت »آفر« ویژه برای مردم 
عادی قائل شده و بدون هیچ محدودیت و مانعی و حتی بدون نیاز به ثبت سفارش 
در ازای هر کد ملی، اجازه ورود خودروی با سن سه تا پنج سال به مردم داده است!.

به گزارش ایسنا، چهارشنبه هفته گذشته )٢٧ تیر ماه(، بالاخره پس از گذشت بالغ 
بــر ١٣ ماه از زمانی که مجلس، مجــوز واردات خودروهای کارکرده را به دولت ارائه 
داد، در شرایطی که با توجه به اظهارنظرهای غیررسمی و خبری وزارت صمتی ها به 
نظر می رســید واردات خودروهای کارکرده منتفی باشد، دولت سیزدهم در روزهای 
آخر فعالیت خود تصمیم گرفت، حرکتی افتخارآمیز داشته و کارنامه خود را به نفع 
مردم تمام کند؛ بنابراین پس از بلاتکلیفی آیین نامه واردات خودروهای کارکرده پس 
از قریــب به چندین ماه از ارائه مجآینن وز مجلس و حدود یکســال از ابلاغ مصوبه 
آیین نامه واردات خودروهای کارکرده ذیل قانون ســاماندهی صنعت خودرو را جهت 
اجرا، ابلاغ کرد.ایسنا نیز حدود دو ماه و نیم پیش، به بررسی کامل این موضوع تحت 
عنوان » بازخوانی یک تصمیم: گیر واردات خودروهای کارکرده کجاست؟« پرداخته 
و صفر تا صد این موضوع را به تفصیل بیان کرده اســت.طی چند روز اخیر  پس از 
اعلام ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای کارکرده توســط سخنگوی دولت سیزدهم، 
بحث هــای مختلفی پیرامون این موضوع به وجود آمــد؛ چرا که مفاد این آیین نامه 
بســیار جالب اســت و در حقیقت " امتیازی به مردم عادی" داده که این امکان را 
فراهــم کرده که برخلاف آنچه که طبق قانــون، واردات خودرو و ترخیص آن بدون 
ثبت ســفارش ممنوع اســت؛ اما مردم می توانند صرفا با کد ملی خود، بدون نیاز به 
ثبت ســفارش و صرفا با ثبت اطلاعات آمــاری و پرداخت حقوق ورودی و گمرکی، 
یک دســتگاه خودرو با حداکثر سن پنج سال وارد کشــور کنند؛ البته که این یک 
دستگاه به صورت فعلی است و ممکن است به یک دستگاه در هر سال یا بیشتر هم 
برسد؛ چراکه احمد آقایی- سرپرست معاونت حمل ونقل وزارت صمت- به صراحتا در 
گفت وگوی خبری تلویزیون اعلام کرد: طبق آنچه که در آیین نامه واردات خودروهای 
کارکرده آمده اســت، عموم مردم می توانند برای مصرف شخصی خود، با کد ملی و 
ثبــت اطلاعات آماری و پرداخت حقــوق ورودی و گمرکی، خودرو وارد کنند. بنظر 
می رســد که فعلا هر شخص می تواند یک دستگاه وارد کند، اما اینکه یک دستگاه 
در ســال یا بصورت کلی یک دستگاه هنوز مشخص نیست. بدین ترتیب شاید مردم 

بتوانند، سالی یک خودرو، وارد کنند.
مفاد آیین نامه واردات خودروهای کارکرده چیست؟

بر اســاس آیین نامه ابلاغی دولت سیزدهم اشــخاص حقوقی، همچون شرکت ها با 
ثبت ســفارش و اشخاص حقیقی همچون مردم می توانند با ثبت آماری خودروهای 
با ســن سه تا پنج ســال )٢٠٢١-٢٠١٩( را بدون نیاز به کارت بازرگانی وارد کنند؛ 
البته واردات این خودروها به شــرطی اســت که سال ساخت آن از ٢٠١٩ به بعد تا 
ســال ٢٠٢١ بوده و اســتانداردهای لازم جهانی را دارا باشد.  یکی از نکات مهم این 
آیین نامه این اســت که تا پنج سال، حق واگذاری و فروش خودرو وجود ندارد.حجم 
موتور بایستی زیر ٢۵٠٠ سی سی باشد، اما سقف قیمتی برای آن تعیین نشده است.

واردات خودروهای با فرمان راست، ممنوع خواهد بود.  
خودروهایی امکان واردات دارند که خدمات پس از فروش دارند و بایستی شرکتی در 
داخل، خدمات آن را بر عهده داشته باشد. برای واردات این خودروها، گواهی اسقاط 
نیز ضروری اســت.از جمله ابهامات موجود در آیین نامه، منشــا تامین ارز، مشخص 
نبوده و قید شــده که منشــا تامین ارز را بایستی بانک مرکزی تایید کند.  با وجود 
ایــن ابهام در ابتدای ابلاغ ایین نامه، گمانه زنی ها بر این بود که با توجه به لزوم تایید 
بانک مرکزی برای تعیین منشا ارز واردات خودروهای کارکرده و شرایط آن، احتمالا 
امکان تامین ارز از بازار آزاد وجود نداشته باشد؛ اما پس از آن، احمد آقایی- سرپرست 
صنایــع حمل ونقل وزارت صمت- در این رابطه، شفاف ســازی کــرد: ارز حاصل از 
صادرات یا سرمایه گذاری خارجی یا منابع تایید شده توسط بانک مرکزی خواهد بود.  
این درحالی است که طی چند هفته اخیر در بحث ثبت سفارش برخی خودروهای 
صفر کیلومتر )نو( به لحاظ ارزی مشــکل ارز وجود داشت و ثبت سفارش به مشکل 
برخورد، اما برای واردات خودروهای کارکرده این امکان فراهم شــده است.   ضمن 
اینکه چنانچه اگر قرار باشــد همه  مردم بدون هیــچ محدودیت خاصی خودرو وارد 
کنند، قطعا فشــار ارزی قابل توجهی به کشــور وارد خواهد شد.واردات خودروهای 

کارکرده کمکی به بازار داخل خواهد کرد؟
در مــورد تاثیر واردات خودرو بر بازار نیز برخی از کارشناســان و فعالان این حوزه 
معتقدند که واردات نه تنها باعث متعادل شــدن بازار خواهد شد، بلکه علاوه بر بازار 
خودروهــای مونتاژی، تاثیر قابل توجهی نیز در کاهــش قیمت خودروهای داخلی 
خواهــد داشــت، اما برخی دیگر از فعــالان این حوزه معتقدند کــه این آیین نامه 
مرهم زخم بازار آشــفته بازار نخواهد بود و بدون سیاست مشخص و در فقدان نظام 

پشتیبانی قطعات یدکی خودروهای کارکرده کشور را با بحران مواجه خواهد کرد.
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نقش کاهش شکاف دلار 
نیمایی و آزاد در بازار سرمایه

بررسی های کارشناسی نشان می دهد که هر میزان فاصله بین نرخ ارز نیمایی 
و بازار آزاد کم شود، شاهد رشد شاخص هم وزن در بازار سرمایه هستیم.

به گزارش ایسنا، بررسی های کارشناسی نشان می دهد، کاهش فاصله میان 
نرخ ارز نمیایی و بازار غیر رســمی، باعث تثبیت و رشد شاخص هم وزن در 
بازار سرمایه می شــود و افزایش فاصله میان نرخ ارزهای نیمایی و بازار غیر 
رسمی، بر عدم النفع شرکت های بورسی و کاهش سودآوری شرکت ها اثر گذار 
است و نزدیک شدن نرخ دلار آزاد )بازار غیر رسمی( به دلار نیمایی، می تواند 

برای صنایع بورسی مثبت و تعیین کننده باشد.

عدم النفع شرکت های بورسی از اختلاف دلار نیما و بازار غیر رسمی به طور 
مســتقیم خود را در سودآوری شــرکت های صادرات محور و کوچک بازار 
ســرمایه نشان می دهد. به عبارتی، عدم رشد سودآوری شرکت های بزرگ و 
کوچک بازار سرمایه، نقش پررنگی در افت ارزش بازار دلاری بورس تهران از 
ســالیان گذشته داشته است.نقش کاهش شکاف دلار نیمایی و آزاد در بازار 
ســرمایه جدول فوق نشــان می دهد که به هر میزان نرخ دلار نیمایی به ارز 
در بازار آزاد و غیر رسمی نزدیک تر باشد، عدم سوددهی شرکت های بورسی 
در بازار سرمایه کاهشی می شــود.برخی از صنایع بورسی تحت تاثیر قیمت 
دلار نیمایــی قــرار دارند و محصولات خود را در زمان فــروش در بازارهای 
داخلــی و خارجی با نرخ این دلار معامله می کنند. البته گفتنی اســت که 
افزایش قیمت دلار در بازار آزاد، ارزش دارایی های شرکت های بورسی را نیز 
تحت تاثیر قرار می دهد؛ چراکه شــرکت های بزرگ بازار سرمایه، تحت تاثیر 
دلار نیمایی هســتند که ارزی کنترل شده و در اختیار دولت است و معمولا 
قیمت ارز نیمایی با تغییرات زیادی روبه رو نیست و تحت نظارت دولت است.

تاثیر محسوس نرخ دلار نیما بر شــرکت های کوچک و صادرات محور بازار 
ســرمایه خود را در روند تغییرات شــاخص کل هم وزن نمایان می کند و با 
افزایش فاصله دلار نیما و آزاد با کاهش ســود و در نتیجه افت قیمت سهام 
آن شــرکت ها مواجه هستیم نقش کاهش شکاف دلار نیمایی و آزاد در بازار 
سرمایه در نمودار فوق، روند تاریخی تغییرات دلار با نرخ نیمایی و بازار آزاد 
)غیر رســمی( از بهار سال ١٤٠١ تا تیرماه سال جاری قابل ملاحظه است و 
در نمودار ذیل نشــان داده شده که به هر میزان، فاصله میان دلار نیمایی و 
بازار آزاد )غیر رســمی( افزایش داشته باشد، شاهد افت و ریزش در شاخص 
هم وزن هســتیم و به هر میزان که فاصله و شکاف میان این دو نرخ کاهش 
داشه باشد، رشد و افزایش شاخص هم وزن در بازار سرمایه را تجربه می کنیم.

نقش کاهش شــکاف دلار نیمایی و آزاد در بازار ســرمایه همچنین، قیمت 
دلار و ارز با هر نوســان، جوی از ترس یا امیدواری در دل سهامداران ایجاد 
می کند و این ترس یا امیدواری اگر به میزان بیشــتری رخ دهد، رفتارهای 
هیجانی نیز در بازار بیشــتر می شود. به طور کلی می توان گفت دلار نیمایی 
یک ملاک و معیار برای بازار سرمایه به حساب می آید و تغییرات آن از سوی 
بسیاری از سهماداران و شرکت های بازار سرمایه، رصد می شود.گفتنی است؛ 
یکی از اثراتی که افزایش شــکاف میان نرخ ارز نیمایی با بازار غیر رســمی 
در بازار ســرمایه ایجاد می کند، میل به ســرمایه گذاری به سمت بازارهای 
تورم زایی مثل ارز، طلا، مســکن و خودرو اســت که به میزان قابل توجهی 
در خروج ســرمایه از بورس، اثرگذار است. به عقیده بسیاری از کارشناسان و 
متخصصان بازار ســرمایه، کاهش شکاف و فاصله میان، نرخ ارز نیمایی و ارز 
در بازار غیر رســمی، می تواند میل به خروج سوداگرایانه سرمایه از بورس را 
به میزان قابل توجهی کاهس دهد که در افزایش شــاخص های بازار سرمایه 

نقش مهمی دارد.

معاون وزیر صمت:

تعرفه واردات خودروهای 
کارکرده هنوز تعیین نشده 

است

معــاون وزیر صمت با بیان اینکه ترجیح ما این اســت که تعرفه های فعلی 
برای واردات خودروهای کارکرده تصویب شود، گفت: هنوز در کارگروه های 
تخصصی در مورد تعرفه این خودروها به جمع بندی نرسیده ایم.به گزارش 
خبرنگار مهر، مهدی ضیغمی رئیس سازمان توسعه تجارت اظهار کرد: ترجیح 
ما این اســت که همین تعرفه های فعلی، مصوب شــوند؛ البته باید در این 
خصوص به یک جمع بندی برســیم اما بعید می دانم تعرفه ها افزایش یابد.

وی افزود: تصورم این است که شرکت های واردکننده خودرو، به این موضوع 
معترض باشند و تقاضای افزایش میزان تعرفه واردات خودروهای کارکرده را 
داشــته باشند تا در حقیقت به واردات خودروهای نو، آسیبی وارد نشود. اما 
پیشنهاد من این است که همین تعرفه ها مصوب شود.رئیس سازمان توسعه 
تجارت، در رابطه با توقف ثبت سفارش واردات خودروهای نو طی چند هفته 
اخیر گفت: با توجه به توافقاتی که با بانک مرکزی صورت گرفته، می توان از 
محل سایر ارزها، واردات را انجام داد. این توقف فعلی، با هر منطقی که اتفاق 
افتاده آسیب زا خواهد بود.ضیغمی تاکید کرد: با توجه به اینکه ثبت سفارش 
خوبی انجام شده و در حال حاضر ١.۵ تا ١.٨ میلیارد دلار ثبت سفارش فعال 
داریم، این عدد می تواند به حداقل ٢.۵ میلیارد دلار هم برسد تا خودروهای 

مورد پسند مردم، وارد و منجر به تنظیم بازار نیز شود.

گزیده خبر

نشست پزشکیان با فعالان اقتصادی؛ دغدغه بخش خصوصی چیست؟

روزانه ۲۰ میلیون متر مکعب گاز از 
میدان خارتنگ برداشت می شود

نفتکش های آسیب دیده در ساحل 
سنگاپور حامل نفت خام ایران نبودند

مدیرعامل شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران گفت: در میدان میدان خارتنگ حفاری ١۶ 
حلقه چاه با افزایش تولید به میزان ٢٠ میلیون مترمکعب گاز در روز پیش بینی شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر مهدی حیدری در حاشیه بازدید رئیس و اعضای کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی از میدان خارتنگ، از این میدان به عنوان یکی از مهمترین پروژه های 
ملی کشــور یاد کرد و گفت: میدان گازی خار تنگ سومین میدان گازی خشکی در استان 

بوشهر به شمار می رود......

گلایه فولادسازان از وزارت نیرو؛ تولید از 
۲۰ تیر متوقف شده است

نقش ایران در توسعه مسیر شرقی کریدور 
شمال - جنوب

پیش فروش ساختمان در چتر حمایتی قانون الزام به 
ثبت سند رسمی
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ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای کارکرده پس از ١٣ ماه!
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گزیده خبر

مصرف برق ایران معادل ۶۰ 
درصد مصرف ۲۷ کشور اروپایی 

است

رئیس پژوهشــکده توزیع برق پژوهشگاه نیرو گفت: مصرف انرژی کشور ما به تنهایی 
از نصف مصرف ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا بیشتر است، به عبارتی ما ۶۰ درصد ۲۷ 
کشــور عضو اتحادیه اروپا انرژی مصرف می کنیم.به گزارش ایسنا، مجتبی گیلوانژاد 
اظهار کرد: از آنجایی که اغلب برق کشور ما از سوختن گاز تولید می شود، افزایش دما 
علاوه بر اینکه موجب کاهش راندمان تولید می شــود، افزایش مصرف انرژی کشور را 
هم به دنبال دارد.وی ادامه داد: با توجه به اینکه گرمای کنونی در کشــور و حتی در 
دنیا بی سابقه است، کره زمین ۱۶ ماه پیاپی است که در حال شکستن رکورد گرمایش 
اســت، تا جایی که سیستم انتقال و توزیع کشور را در وضعیت بی سابقه ای قرار داده 
اســت.وی اضافه کرد: با هر درجه افزایش دما بار شــبکه برق حدود ۱۸۰۰ مگاوات 
افزایش یافته و ظرفیت تولید نیروی برق و تاسیســات شــبکه  بیش از ۴۰۰ مگاوات 
کاهــش می یابد. این یعنی اینکه با هر درجه افزایش دما ناترازی بین تولید و مصرف 
بیش از ۲۲۰۰ مگاوات به شبکه تحمیل می شود؛ یعنی به ازای هر یک درجه افزایش 
میزان مصرف، اختلاف بین بار و تولید یا افزایش بار و کمبود تولید به ۲۲۰۰ مگاوات 
می رســد که همین امر منجر به ایجاد ناترازی می شــود.گیلوانژاد درخصوص راهکار 
عبور از این شــرایط سخت را در مدیریت و کاهش مصرف دانست و افزود: مدیریت و 
کاهش مصرف مهمترین راهکاری است که در حال حاضر می توان مطرح کرد، کاری 
که در همه دنیا به شکل مستمر در طول سال انجام می شود.رئیس پژوهشکده توزیع 
برق پژوهشــگاه نیرو یادآور شد: عمده پیک شبکه برق به دلیل بارهای سرمایشی در 
فصل گرم اســت، بارهایی که بیشتر ناشی از اســتفاده غیراصولی از کولرهای گازی 
پرمصرف، کولرهای آبی راندمان پایین و ســایر تاسیســات سرمایشی است، بنابراین 
راهکار مهمی که می تواند منجر به کاهش مصرف در بخش خانگی شود راهکارهایی 
از جمله قرار دادن دمای کولرهای گازی روی ۲۴ درجه یا کمتر، نصب ســایبان روی 
کولرهای آبی و خاموش کردن چراغ های روشــنایی در طول روز است. وی ادامه داد: 
در بخش تجاری می توان با خاموش کردن فضای مشــاعات در ساعات خارج از زمان 
بهره برداری تجاری، پایین آوردن دمای سیســتم سرمایشی پاساژها و مراکز تجاری و 
همچنین در بخش های صنعتی می توان با انجام ممیزی انرژی، بهبود مدیریت مصرف 
از جمله بهبود راندمان خطوط تولید و پروســه های صنعتی به کاهش مصرف در این 
دوره کمک کرد. گیلوانژاد در خصوص مقایسه مصرف کشور ایران با کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا افزود: مصرف انرژی کشــور ما به تنهایی از نصف مصرف ۲۷ کشور عضو 
اتحادیه اروپا بیشتر است، به عبارتی ما ۶۰ درصد ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا انرژی 
مصرف می کنیم. رئیس پژوهشــکده توزیع برق پژوهشــگاه نیرو، مشارکت مردم در 
کاهش میزان مصرف را کلیدی دانست و ادامه داد: بدون همکاری و همیاری مردم که 
همیشــه هم به درخواست وزارت نیرو و توانیر این همیاری اتفاق افتاده است، کاهش 

پیک غیرممکن است.

غفلت مجلس از بازنشستگان »حداقلی بگیر« 
برای متناسب سازیِ حقوق ها

درحالی چندی پیش قانون برنامه هفتم توســعه از ســوی رئیس مجلس ابلاغ شد که 
قانونگذاران در یکی از مواد آن، در عین مکلف کردن ســازمان تأمین اجتماعی نسبت 
به متناسب سازی مستمری بازنشستگان »غیرحداقلی بگیر« طی سه  سال اول برنامه، از 
»حداقلی بگیران« غفلت کردند؛ غفلتی که منجر به تبعیض میان بازنشســتگان تامین 
اجتماعی و لاغرتر شدن سفره بیش از ۳ میلیون مستمری بگیر با دریافت حقوق  ماهانه 
۱۱ میلیون تومان می شود. حالا اما دولت در روزهای پایانی کار خود، به تازگی با اعلام 
تدوین و ابلاغ لایحه متناسب سازی حداقل بگیران، سعی در جبران این بی توجهی کرده 
است.به گزارش ایسنا، موضوع متناسب سازی قانون بازنشستگان تامین اجتماعی در ابتدا 
در قانون تامین اجتماعی مصوب سال ۱۳۵۴ شکل گرفت که البته واژه ای تحت عنوان 
متناسب ســازی در آن ذکر نشد اما، در راســتای افزایش حقوق متناسب با تورم هایی 
که طی ســال ها ایجاد شــده، قانونگذاران ماده ۹۶ را نوشــته و براساس آن سازمان را 
مکلف کردند که میزان کلیه مســتمری های بازنشستگی، ازکارافتادگی کلی و مجموع 
مســتمری بازماندگان را در فواصل زمانی که حداکثر از ســالی یک بار کمتر نباشد با 
توجه به افزایش هزینه زندگی با تصویب هیأت وزیران به همان نسبت افزایش دهد.اما 
بحث متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی به قانون برنامه ششم توسعه 
و حتی شــاید به کمی ماقبل از آن بازگردد؛ طبق بررسی های صورت گرفته از قوانین 
نوشته شده در این زمینه و به اذعان کارشناسان، در تبصره ۴ قانون بودجه سال ۱۳۸۱ 
و بند ۳۹ قانون بودجه ســال ۱۳۸۸ مبالغی به صورت یکسان در نظر گرفته شد تا آن 
را به مستمری مستمری بگیران اضافه کنند. این بحث اما در قانون برنامه ششم توسعه 
داغ شــد که در بند ب ماده ۱۲ آن سازمان تأمین اجتماعی موظف شد مطابق قوانین 
مربوطه در طول اجرای قانون، حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران را متناسب سازی 
کند. اگرچه در طول اجرا، متناسب سازیِ حقوق بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی 
همچون ســایر صندوق ها اجرایی شــد، اما نحوه اجرای آن متفاوت بود؛ به گونه ای که 
چندی پیش، ناهید حیدری، مدیرکل اسبق امور مستمری های سازمان تامین اجتماعی 
در توضیح اجرای آن گفته بود: در صندوق هایی که مســتخدمان دولت در دستگاه های 
اجرایی هســتند، مستمری ها براساس ۹۰ درصد حقوق شاغلان تعریف شده است. در 
ســازمان تامین اجتماعی، در کنار  شــاخص های مختلفی مثل افزایش مزایای جانبی، 
حق مسکن، معیشــت، عائله مندی و حق اولاد که در بحث متناسب سازی لحاظ شد، 
آنچه که درخصوص حفظ ارزش مســتمری لحاظ شد، رساندن فعلی مستمری بگیران 
به زمان ســطح برقراری شــان بوده اســت؛ به عبارتی دیگر ضریب مستمری در زمان 
برقراری مستمری، محاسبه شد و آنچه که در زمان فعلی کاهش داشته را باید سازمان 
تامین اجتماعی پرداخت می کرد.وی بیان کرده بود: در برنامه  ششم توسعه، ۷۵ درصد 
این میزان افت در کلیه مســتمریِ مستمری بگیران ســازمان تامین اجتماعی تا سال 
۱۴۰۰ جبران و متناسب ســازی پیاده  شــد، ۲۵ درصد باقی مانده آن طی سال جاری 
نیز اعمال شــد، اما هدف از متناسب ســازی این بود که ۱۰۰ درصد میزان ضریب افت 
مستمری جبران شود. در حال حاضر برای برقراری های سازمان تامین اجتماعی موضوع 
متناسب ســازی تا پایان سال ۱۳۹۹ اعمال شــده و علی رغم اینکه طبق قانون برنامه 
ششــم کلیه برقراری ها تا پایان برنامه ششم مشــمول متناسب سازی می شوند، طبق 
مســتندات موجود، برای برقراری های سال ۱۴۰۰ تاکنون متناسب سازی اجرا نشده و 
این درحالیست که طی چند سال گذشته افزایش ها بر اساس میزان تورم نبوده لذا افتی 

در مستمری مستمری بگیران حادث شده است.

نشست پزشکیان با فعالان اقتصادی؛ دغدغه بخش خصوصی چیست؟

بلاغیه ای بــه مدیران صمــت اســتان ها، بســته حمایتی این  وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت، در ا
بــلاغ کرد؛ این بســته با هــدف جهش صادرات  رتخانــه کــه چنــدی پیش رونمایــی کرده بود، ا وزا
به گزارش ایســنا،  ئه شــده اســت. را ز تولید صادرات محور صنایع پیشــرفته ا دانش بنیــان و حمایت ا
۳۱ اســتان کشــور و  عبــاس علی آبــادی در نامه ای خطاب بــه مدیران کل صنعت، معدن و تجارت 
قتصــاد دانش بنیان به عنوان دغدغه همیشــگی مقام  جنوب کرمان، ضمن اشــاره بــه تاکید بر تحقق ا
نقلاب اســلامی و همچنین در راســتای  ز محورهــای اصلــی بیانیه گام دوم ا معظــم رهبــری، یکی ا
۱ قانون جهش تولید دانش بنیان و زمینه ســازی جهت توســعه  اجرایی ســازی تکلیــف بند »ب« ماده 
نه و دانش بنیــان )به عنوان شــعار اصلــی وزارت صنعت، معدن و  صنعتــی صــادرات محــور، فناورا
 ،)۱۴۰۳ ۲۳ تیر ماه  بلاغ این بســته ) ز تاریخ ا تجارت طی ســال های اخیر( تصریح کرده اســت که ا
کلیــه شــرکت های صادرکننده ذیل کد تعرفه هــای فناوری بالا و فناوری های راهبردی وزارت صمت، 
رای  نمندی تحقیق و توســعه )مــورد تأیید دفتــر فناوری و نوآوری( یا دا را بودن توا مشــروط بــه دا
ز  نمنــدی طراحی و مهندســی و عمق ســاخت داخل )مورد تاییــد دفتر تخصصــی مربوطه( پس ا توا
بــلاغ معاونت هماهنگی و محیط کســب و کار، مشــمول حمایت های زیر  تأییــد معاونــت تخصصی و ا
بلاغیه، وزیر  یــن ا دامه ا در محــدوده فعالیت هــای تولیدی مرتبط با آن کــد تعرفه خواهند بود: در ا
رای واحــد تحقیق و  صنعــت، معدن و تجارت تاکید کرده اســت کــه همچنین در مورد بنگاه های دا
رای تجربه  ۲، در صورت به کارگیری فناور دا ۱ و توســعه رتبه بندی شده توســط وزارت صمت با رتبه 
ز مراکز یا بنگاه های پیشــگام جهانی، با تاییــد دفتر فناوری و نوآوری با  تحقیــق و توســعه در یکی ا
بلاغ معاونــت هماهنگی  ز ا همــکاری مرکز همکاری های تحول و پیشــرفت ریاســت جمهوری و پس ا
 ۲ ر گرفتن در هر دســته حمایتــی، با ضریب  و محیــط کســب وکار، میزان صادرات لازم جهــت قرا
حســاب خواهد شــد.معاونت هماهنگی و محیط کســب و کار نیز موظف اســت ضمــن نظارت دقیق 
بر اجرای موثر این بســته مهم، هر شــش ماه یکبار نســبت به به روزرســانی کــد تعرفه های فناوری 
ز قائــم مقام و تمامی  قــدام کند. بنبابراین ا بــالا و فناوری های راهبردی وزارت صمت پیوســت یک ا
نتظار دارم حداکثر توان و دقت خود را در اجرای  ا معاونان، مشــاوران، مدیران ســتادی و اســتانی 

این بســته، طــی همکاری لازم با معاونــت هماهنگی و محیط کســب و کار به کار گیرند.

مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور منتخب با حضور در اتاق ایران در جمع فعالان حوزه ها 
و بخش های مختلف اقتصاد حاضر شــد تا دغدغه و راهکارهای پیشنهادی آنها در شرایط 
فعلی اقتصاد را بشــنود.به گزارش خبرگزاری مهر، صمد حســن زاده در نشســت رئیس 
جمهور منتخب و فعالان بخش خصوصی در محل اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی 
ایران گفت: بخش خصوصی آمادگی همکاری کامل برای مشارکت در توسعه مکران را در 
راســتای اجرای سیاســت های کلی مقام معظم رهبری در حوزه دریا محور را دارد.رئیس 
اتاق ایران با تأکید بر اینکه توسعه اقتصاد کشور با مشارکت مردم توسط بخش خصوصی 
محقق خواهد شــد، افزود: اینکه رئیس جمهور منتخب در راستای وعده های خود در ایام 
انتخابات در اولین دیدار خود در جمع بخش خصوصی حاضر شده است امیدآفرین است.

او با اشــاره بــه نامطلوب بودن وضعیت فضای کســب وکار، اظهار کرد: خواســته ما این 
اســت که دولت چهاردهم توجه بیشــتر به بهبود فضای کســب وکار، توسعه اقتصادی و 
توســعه و بهبود روابط بین المللــی را در اولویت خود قرار دهد.تقویــت اقتصاد ملی، نخ 
تسبیح سیاســت گذاری دولت باشــددر ادامه محمد قاســمی، رئیس مرکز پژوهش های 
اتاق ایران با اشــاره به مشــکلات کلان اقتصاد، گفت. این جلسه مأموریت دارد از راه حل 
علمی، مشــکلات اقتصاد ایران بگوید و معیارهایی ارائه کند که در انتخاب هیأت دولت و 
حکمرانان، کمک حال رئیس جمهوری باشــد.او ادامه داد: اقتصاد ایران وارث یک ســاخت 
اقتصادی اســت و فعالیت ها در همه بخش های اقتصادی باهم مرتبط اســت. ۶۰ ســال 
سیاســت گذاری پولی مالی ارزی و صنعتی و مداخــلات دولت در قیمت گذاری اقتصاد را 
به چنین روزی رســانده و انتظار نمی رود این ســاخت در یک سال تغییر کند؛ اما انتظار 
می رود در مسیر تغییر نقشــه حرکت کنیم.قاسمی ادامه داد: وقتی وضعیت اقتصاد ایران 
و ترکیــه یا ایران و کره جنوبی را باهم مقایســه می کنیم، می بینیــم هم پیوندی اقتصاد 
ترکیه و کره جنوبی بســیار بالاســت و بخش های مختلف اقتصــادی در آنجا درهم تنیده 
اســت؛ اما ســاخت اقتصادی ایران به دلیل تحریم با آســیب جدی مواجــه بوده، دولت 
جایگزین بخش خصوصی شــده و نرخ تأمین مالی بخش خصوصــی بالاترین نرخ بعد از 
جنگ اســت.رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران، در بخش دیگری از سخنان خود، اظهار 
کرد: مهم ترین موانع محیط کســب وکار ازنظر اتاق های سه گانه تعاون، اصناف و بازرگانی 
ایران، غیرقابل پیش بینی بودن و بی ثباتی سیاســت ها، مقــررات و قوانین، ناعادلانه بودن 
دریافــت مالیات و قوانین تأمین اجتماعی و همچنین دخالت نهادهای مختلف در وضعیت 
اقتصادی اســت.او ادامه داد: درخواســت بخش خصوصی این است که هم زمان با تشکیل 
کابینه دولت، کابینه بخش خصوصی نیز تشــکیل شــود و ماهانه یا هر دو سه ماه یک بار 

جلسه ای با کابینه دولت تشکیل دهد.
قاســمی همچنین تأکید کرد: در تشــکیل تیم اقتصادی دولت باید مشخص شود که هر 
سیاســتی چه مســئولی خواهد داشت و روی اتخاذ سیاســت ها هم ارزیابی های پیش از 
تصمیم گیری انجام شــود. مثلًا زمانی که تصمیم گرفته شد دلار ۴۲۰۰ حذف شود، روش 

کار مشــخص نبود و دو سال وقت دولت صرف روش کار و صرف اصلاح عوارض شد.
او بــا تأکید بر اینکه نباید تصمیماتی گرفته شــود که عوارض داشــته باشــد، گفت: در 
دولــت جدیــد، باید تقویت روابط خارجی و بهبود دیپلماســی اقتصادی در دســتور کار 
قــرار گیرد تا راه را بــرای تعالی اقتصاد ایران باز کند؛ در دهه اخیر، اقتصاد ما ۲.۵ درصد 
رشــد کرد و اقتصاد ترکیه ۲.۵ برابر شــده اســت.رئیس مرکز پژوهش هــای اتاق ایران، 
با اشــاره به اینکه تحریم ها فضای سیاســت گذاری را محدود کرده اســت، افزود: در این 
وضعیت، سیاســت گذاران برای اصلاح مسائل مهم کشور، از واکنش مردم و درهم ریختگی 
اقتصــاد واهمه دارنــد و به این اصلاحــات نمی پردازند. البته در این شــرایط اقتصاد بقا 
خواهد داشــت اما امکان رشد و توسعه محدود می شود.قاســمی خطاب به رئیس جمهور 
منتخــب و دولت چهاردهم، گفت: برای برون رفت از بن بســت اقتصاد، بخش خصوصی را 
صف شــکن تحریم کنید و مســائلی نظیر قیمت گذاری دســتوری بدون پشتوانه علمی را 
به صورت کارشناســی حل وفصل کنید.او با بیان اینکه اگر مســیر اقتصاد طبق روال قبل 
ادامــه پیدا کند، دولت نیازی بــه اقتصاددان ندارد، گفت: نهادهــای تنظیم گر، مأموریت 
اصلاح سیاســت ها را به عهده گیرند و دولت با امضای یک محور سیاستی، تقویت اقتصاد 
ملی را نخ تســبیح سیاست قرار دهد.رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران، ادامه داد: دولت 
جدید برای ناترازی بودجه خود دســت در جیب بنگاه هــا نکند، بلکه هضم کننده ناترازی 
بقیه بخش ها باشــد و محدودیت صادراتی را برای کمک به ارزآوری کشــور برطرف کند. 
شــورای عالی تأمین اجتماعی و ســه جانبه گرایی واقعی احیا شود مجتبی صفایی، رئیس 
اتاق اصنــاف ایران نیز در ادامه این نشســت با ابراز امیدواری نســبت به اینکه روزهای 
خوبی بــرای اقتصاد ایران رقم بخورد، گفت: از دولت چهاردهــم انتظار داریم قوانینی را 
که سال هاســت با هدف حل مشکلات اقتصادی و تسهیل محیط کسب وکار تصویب شده 
اما به اجرا نرســیده است، اجرا کند.او با بیان اینکه در ماده ۲ قانون بهبود مستمر محیط 
کسب وکار، مشــورت با بخش خصوصی قبل از هرگونه تصمیم گیری، الزامی است، افزود: 
سال هاســت که این ماده قانونی اجرا نمی شود و مشــکلات بسیاری برای فعالان اقتصادی 
ایجاد می کند. ما از رئیس جمهور منتخب و دولت چهاردهم می خواهیم این ماده قانونی را 

اجــرا کند.رئیس اتاق اصناف، ادامه داد: اینکه نظر بخش خصوصی در تصمیمات اقتصادی 
دیده نشــود، یک آفت جدی برای اقتصاد اســت و امیدواریم دولت جدید این مسئله رفع 
شــود. صفایی با اشــاره به گســتردگی بخش اصناف در اقتصاد ایران، اظهار کرد: بخش 
اصناف مشــتمل بر چهار میلیون واحد صنفی اســت؛ اما این بخش بزرگ در هیچ یک از 
شــوراهای عالی و نهادهای تصمیم ساز و تصمیم گیری جایگاهی ندارد. این بخش که عملًا 
خود بازار به شــمار می آید، عضو شــورای رقابت نیســت و ما می خواهیم برای نظارت بر 
بازار از نماینده اصناف دعوت شــود.او عضویت بخش خصوصی در مراکز تصمیم گیری را 
یکی از انتظارات به جای این بخش دانست و از رئیس جمهور منتخب خواست برای احیای 
شــورای عالی تأمین اجتماعی و اجرای سه جانبه گرایی واقعی در این سازمان برنامه ریزی 
کند.رئیــس اتاق اصناف ادامه داد: از رئیس جمهــور منتخب انتظار داریم در تحقق دولت 
الکترونیــک گام جدی بردارد. دولت ســیزدهم درگاه ملی مجوزها را راه انداخت؛ شــما 
اجــازه ندهید عده ای این حوزه و این ســامانه را تضعیف کنید.صفایی با اشــاره به اینکه 
تعدد ســامانه ها مشکل امروز اصناف اســت و باعث می شود کالا و خدمات به دست مردم 
نرسد، گفت: نظارت حق دولت اســت؛ اما هم زمان با نظارت اجازه دهید بخش خصوصی 
کار کند. مشکل امروز بخش خصوصی تعدد بخش نامه هاست و دولت باید جلوی این خود 
تحریمی ها را بگیرد.او همچنین از رئیس جمهور منتخب درخواســت کرد: تمرکززدایی را 
باب کنید و با برون ســپاری، جلوی مشــکلات را بگیرید تا مشکلات در استان ها حل شود 
نه تهران.صفایی همچنین برگزاری دیدار دوره ای دولت با اعضای اتاق های ســه گانه ایران، 
تعاون و اصناف را خواســتار شــد.دولت از ابزار بخش تعاون برای حل مشکلات استفاده 
کنددر ادامه نشســت فعالان اقتصادی با رئیس جمهور منتخــب، علیرضا جمالی نماینده 
بخش تعاون با تأکید بر اینکه بخش تعاون با تمام توان برای حل مشکلات کشور در کنار 
دولت چهاردهم خواهد بــود، گفت: بیش از ۱۰۵ هزار تعاونی فعال در حوزه های مختلف 
بیش از ۱.۸ میلیون شــغل مولد ایجاد کرده اند.او با بیان اینکه بیش از ۹ درصد اشــتغال 
کشــور در بخش تعاون ایجاد شــده اســت، افزود: توســعه بخش تعاون با ایجاد اشتغال 
ارزان، بهترین راه برای افزایش اشــتغال زایی و حل مشــکل بیکاری است.جمالی با بیان 
اینکه از ۱۳۰ میلیون تن تولیدات کشــاورزی کشــور، بیش از ۶۵ درصد مربوط به بخش 
تعاون اســت، اظهار کرد: ۱۴ درصد تولید مســکن، ۶۵ درصــد از خدمات حمل ونقل، ۸ 
درصد بهره برداری معادن توســط بخش تعاون رقم خورده و شــرکت های تعاونی در سال 
گذشــته ۱.۸ میلیارد دلار صادرات داشته اند.او ضمن اینکه از دولت چهاردهم درخواست 

کرد از ظرفیت گســترده تعاونی ها اســتفاده کند، افزود: تجربه موفق تعاونی مرزنشینان 
می تواند در ساماندهی کولبران اســتفاده شود.در ادامه، صلاح الدین دلشاد، دیگر نماینده 
بخش تعاون نیز با اشــاره به شــبکه گسترده تعاونی ها در کشــور گفت: با توجه به نقش 
تعاونی ها در شــبکه حمل ونقل و ترانزیت، می توان با ایجاد شــرکت های بزرگ تعاونی در 
این بخش هم حمل ونقل را توســعه داده و هم عوائد مالی گســترده ای به مردم رساند.او 
افزود: به دلیل انسجام و شــفافیت عملکرد تعاونی ها و دریافت سود پایین، تعاونی ها ابزار 
مناســبی برای کاهش فاصله قیمت تولیدکننده و مصرف کننده هستند.دلشاد با اشاره به 
ســاخت ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار واحد مسکونی توسط بخش تعاون و وجود ۲ هزار و ۷۶۰ 
تعاونی بهداشــت و درمان که عمدتاً در مناطق محروم خدمات می دهند، گفت: انســجام 
ظرفیت های مردمی در قالب تعاونی ها می تواند بســیاری از مشکلات کشور را حل کند و 
دولت باید از این ظرفیت استفاده کند.لزوم تغییر حکمرانی حوزه معدن در ادامه نشست، 
بهرام شــکوری. رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران، گفت: معدن مهم ترین 
ظرفیت اقتصادی کشــور است و می خواهد جایگزین نفت شــود. در برنامه هفتم توسعه 
هم رشــد ۱۳ درصدی برای این بخش در نظر گرفته شده که تحقق آن نیازمند الزاماتی 
است.شــکوری با بیان اینکه ۹۸ درصد معادن کشــور در حبس اســت، افزود: با این نوع 
حکمرانــی در حوزه معدن، رشــد ۱۳ درصدی ممکن نیســت.او ادامه داد: ۳ دهم درصد 
پروانه بخش خصوصی در حوزه معدن کمترین آسیب را برای کشور دارد اما همین بخش 
بیشترین موانع را در پیش پای خود می بیند.شکوری با تأکید بر اینکه باید از تجربه بخش 
خصوصی در تشــکیل کابینه اقتصادی دولت استفاده شــود، اظهار کرد: آقای پزشکیان، 
شــما آخرین امید کشور هســتید و امیدواریم امید مردم ناامید نشــود.از ظرفیت بخش 
خصوصی برای توســعه ایران استفاده شــودعلی نقوی، رئیس کمیسیون احداث، خدمات 
فنی و مهندســی اتاق ایران نیز در این نشست گفت: پیشــنهاد می کنیم در وزارت راه و 
شهرسازی، مدیریت برگزاری جلسات بر عهده اتاق ایران باشد و هم زمان اتاق ایران نیز از 
ظرفیت همه تشــکل های مهندسی استفاده خواهد کرد.نقوی با بیان اینکه ما می خواهیم 
ایران ۲۰۳۴ را تصویر کنیم، افزود: برای توســعه یافتگی ایران باید در حوزه زیرســاخت ها 
کار کرد و برای توســعه زیرساخت ها اتاق ایران می تواند برنامه کارشناسی تدوین کند. بر 
همین اســاس درخواســت داریم که دبیرخانه ای با محوریت اتاق ایران تشکیل شود تا از 

ظرفیت بخش خصوصی برای کمک به دولت و تحقق ایران توســعه یافته استفاده کنیم.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به گزارش معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه در جلسه 
امروز این کمیسیون گفت: طبق صحبت های آقای صفری، FATF مانع کار اقتصادی کشور نیست؛ همچنین فردا اولین قطار از ایران 
به ســمت چین می رود.به گزارش ایســنا، ابراهیم رضایی در توضیح جلسه امروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در مشهد مقدس گفت: امروز کمیسیون امنیت ملی میزبان آقای صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه بود که به ارائه 
گزارشــی از حوزه کاری و ماموریتی خود و فعالیت های انجام شــده در این حوزه پرداخت.وی توضیح داد: هدف کلی ترســیمی از 
اقدامات این معاونت در رسیدن به استقلال اقتصادی کشور، رفع نیازهای اقتصادی، ارزآوری و تحقق اقتصاد مقاومتی بود؛ ایشان گزارشی از اقدامات صورت گرفته در حوزه های ترانزیت 
و حمل ونقل، صدور خدمات فنی و مهندسی، انتقال تکنولوژی، سوآپ گاز و برق و واردات و صادرات محصولات دانش بنیان و کریدورها و همچنین تسهیل مبادلات مالی و ارزی و توسعه 
زیرساخت ها برای حمل ونقل و تجارت ارائه کرد.رضایی ادامه داد: طبق گزارش ارائه شده در حوزه ترازیت و حمل ونقل، محورهای کریدور شمال - جنوب از طریق سرخس و اینچه برون 

اعم از ریلی و جاده ای فعال شده که حجم ترانزیت آن در سال ۱۴۰۱ به ۹.۲ میلیون تن و در سال ۱۴۰۲ به ۱۷.۵ میلیون تن رسیده است.

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در یادداشتی به زبان انگلیسی در حساب کاربری خود در فضای مجازی، جنایات رژیم غیرقانونی 
اسرائیل در غزه را مصداق کامل یک نسل کشی واقعی دانست.به گزارش ایسنا، عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان و رئیس 
پژوهشکده شورای نگهبان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»شمار شهدای غزه از ۳۸۸۴۰ نفر گذشته 
است. واقعیت ویرانگر در غزه بیانگرِ همه ی ابعاد و عناصر یک اقدام نسل کشی است. این یک نسل کشی واقعی است - ما می توانیم 
آن را با چشمان خود ببینیم.هنوز می خواهید فرانچسکا آلبانزه را ساکت کنید و حقیقت را از طریق تهدید، تهمت و شایعه سازی 
پایمال کنید؟جهان در حال نظاره است!«» فرانچسکا آلبانزه«، گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل متحد در امور فلسطین که 
گزارش مستندی از جنایت نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین تهیه کرده و آن را به شورحقوق بشر ارائه کرده 
بود اعلام کرده است از زمان آغاز ماموریت خود برای تحقیق درباره جنایات اسرائیل در نوار غزه، بارها مورد حملات و تهدیدات 

مکرر قرار گرفته است

صفری در کمیسیون امنیت ملی مطرح کرد

FATF مانع کار اقتصادی کشور نیست
کدخدایی: واقعیت ویرانگر در غزه بیانگر همه  ابعاد و عناصر 

نسل کشی است

بلاغ شــد نش بنیان و صنایع پیشــرفته ا با هدف جهش صادرات دا یتی وزارت صمــت  بســته حما
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گزیده خبر پیش فروش ساختمان در چتر حمایتی قانون الزام به ثبت سند رسمی
با تصویب قانون الزام به ثبت ســند رســمی و ضرورت ثبت واحد 
مسکونی از همان ابتدای ساخت، امنیت پیش فروش رسمی خانه و 
انتقال مالکیت افزایش یافته اســت.به گزارش خبرنگار مهر، پیش از 
این به دلیل فراهم نبودن شرایط قانونی پیش فروش رسمی خانه و 
انتقال مالکیت آن زمینه برای کلاهبرداری و از دست رفتن سرمایه 
مالی مردم فراهم می شــد، اما با تصویب قانون الزام به ثبت ســند 
رســمی و ضرورت ثبت واحد مســکونی از همان ابتدای ساخت، 
امنیت این دســت از معاملات بسیار بالا رفت.گذشته از آنکه خرید 
نقدی خانه از توان بســیاری از مردم خارج است، خرید با شرایطی 
چون پیش فروش هم امنیت لازمه را نداشــت. بارها و بارها ماجرای 
پیش فروش خانه ها به افراد و کلاهبــرداری از این طریق به گوش 
همه مان رسیده اســت، ماجرایی که در انتهای آن افراد با مشکلی 
بزرگ تر از نداشتن خانه مواجه می شوند آن هم از دست رفتن تمام 
سرمایه شان.در پیش فروش ساختمان به علت اینکه برای واحدهای 
احداثی به شــکل جداگانه پایانکار اخذ نشــده و سند رسمی برای 
واحدهای آپارتمانی صادر نشده است، به صورت قولنامه ای معامله 
می شوند و همین مسئله امکان کلاهبرداری را افزایش می دهد.آمار 
نشــان می دهد که در ســال ۱۴۰۰ حدود ۳۵ هزار فقره پرونده با 
موضوع جعل و کلاهبرداری پیش فروش ساختمان در محاکم قضائی 
استان تهران تشکیل شد. با توجه به اینکه سالانه حداکثر ۴۰۰ هزار 
واحد مسکونی در کشــور ساخته می شود، میزان کلاهبرداری های 
بخش مسکن عدد قابل توجهی است. رهبر معظم انقلاب دراین باره 
فرمودند: »ســلب اعتبار از معاملات غیررسمی در اموال غیرمنقول 
مهم است. خیلی از فسادها از همین معاملات غیررسمی و معاملات 
عادی به وجود می آید.«در همین راســتا، مجلس شورای اسلامی 
در ســال ۱۳۹۵ موضوع اعتبارزدایی از اسناد عادی را مطرح کرد و 
در نهایت در ســال ۱۴۰۳ قانون الزام به ثبت سند رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام به تصویب 
رسید که این به معنای برداشته شدن گامی بزرگ در مسیر تحقق 
امنیت روانی و اقتصادی مردم اســت.خطر پیش فروش ساختمان 
بــه صورت قولنامه ای قولنامه یکی از روش های آســان برای انجام 
معاملات اســت. انتقال مالکیت بدون ثبت در هیچ سیستم نظارتی 
و حقوقی اتفاق می افتد و همین آســان بودن باعث بروز مشکلات 
بزرگ با هزینه های اقتصادی، اجتماعی بسیاری می شود.بخش قابل 
توجهی از پرونده های کلاهبرداری بــه دلیل جعل در قراردادهای 

پیش فروش ساختمان تشکیل می شود. کلاهبرداری در قراردادهای 
پیش فروش ســاختمان به روش های متفاوتی صــورت می گیرد؛ 
پیش فــروش مال غیر، پیش فروش با ســند جعلی، پیش فروش در 
زمان غیرمجاز، پیش فروش از ســوی شخص غیرمجاز، پیش فروش 
در تعداد غیرمجاز و.... ریشــه تمــام کلاهبرداری هایی که از طریق 
پیش فروش ساختمان انجام می شود، در اسناد عادی است، چراکه 
پیش فروش ها در سامانه ای رســمی به ثبت نمی رسند و از جهتی 
دیگر اســناد عادی در محاکم از اعتباری در درجه اســناد رسمی 
برخوردارنــد و موجب افزایش قدرت عمل کلاهبرداران می شــود.

پیش فروش ســاختمان بدون دل نگرانی در ماده یک قانون الزام به 
ثبت رســمی معاملات اموال غیرمنقول آمده است: »یک سال پس 

از راه اندازی رســمی »سامانه ساماندهی اسناد غیررسمی« موضوع 
ماده ۱۰ این قانون، هر عمل حقوقی اعم از عقد و ایقاع که موضوع 
یا نتیجه آن انتقال مالکیت عین یا انتقال حق انتفاع )اعم از عمری 
یا رقبی برای مدت بیش از دو ســال( یا انتقــال حق ارتفاق اموال 
غیرمنقول باشــد … و هر نوع پیش فروش ساختمان اعم از اینکه به 
صورت ســهمی از کل عرصه و یا اعیان باشد و تعهد به انجام کلیه 
اعمال حقوقی مذکور باید در سامانه ثبت الکترونیک اسناد به ثبت 
برسد، در غیر این صورت دعاوی راجع به اعمال حقوقی مذکور که 
ثبت نشــده باشــد و ادله راجع به آن ها، در بخشی که مفید موارد 
مذکور است، نزد مراجع قضائی، شبه قضائی و داوری قابل استماع 
نبوده و فاقد اعتبار اســت....«با توجه به اینکه موضوع پیش فروش 

ساختمان موجب تشکیل پرونده های بسیاری شده و امنیت روانی 
و اقتصادی مردم را از بین برده بود، قانون الزام به ثبت سند رسمی 
معاملات اموال غیرمنقول به تصویب رســید. همانطور که پیش تر 
گفته شد در ماده ۱ قانون مذکور هر نوع پیش فروش ساختمان باید 
در سامانه ثبت الکترونیک اسناد به ثبت برسد وگرنه در محاکم فاقد 
اعتبار است.با نظر به مسائل پیش گفته، این گام بزرگ که در جهت 
بهبود نظام اقتصادی کشور برداشــته شد علاوه به افزایش امنیت 
روانــی و اقتصادی جامعه، به حکمرانی نیــز کمک می کند، زیرا با 
ثبت هر نوع پیش فروش ساختمان در سامانه ثبت الکترونیک اسناد 
تعداد دعاوی کاهش پیدا کرده و در بهبود کیفیت و سرعت خدمات 

قضائی نیز تأثیرگذار خواهد بود.

روزانه ۲۰ میلیون متر مکعب گاز از 
میدان خارتنگ برداشت می شود

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران گفت: در میدان میدان خارتنگ 
حفاری ۱۶ حلقــه چاه با افزایش تولید به میزان ۲۰ میلیون مترمکعب گاز 
در روز پیش بینی شــده است.به گزارش خبرگزاری مهر مهدی حیدری در 
حاشــیه بازدید رئیس و اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از 
میــدان خارتنگ، از این میدان به عنوان یکــی از مهمترین پروژه های ملی 
کشور یاد کرد و گفت: میدان گازی خار تنگ سومین میدان گازی خشکی 
در استان بوشهر به شمار می رود که توسعه آن پس از میدان های نار و کنگان 
به شرکت نفت مناطق مرکزی ایران واگذار شده است و توسعه و تکمیل این 
میدان نقش به سزایی در جبران ناترازی انرژی ایفا می کند.وی افزود: طبق 
مصوبه شــورای اقتصاد و در قالب طرح توسعه میادین جدید و طرح ضربتی 
تولید گاز در بیش از ۱۷ استان و بیش از ۱۵ میدان به شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران محول شد که ماحصل آن، افزایش تولید روزانه به میزان بیش 
از ۱۲۰ میلیون مترمکعب است که معادل چهار فاز پارس جنوبی را در قالب 
این میدان ها توسعه خواهیم داد و یکی از این میادین بسیار مهم این طرح، 
میدان خار تنگ بوده که در استان بوشهر واقع شده است.حیدری یادآور شد: 
در این میدان حفــاری ۱۶ حلقه چاه با افزایش تولید به میزان ۲۰ میلیون 
مترمکعب گاز در روز پیش بینی شده است. از مزایای این پروژه می توان به 
اســتفاده از توان حداکثری پیمانکاران وتولیدکنندکان داخلی، به کارگیری 
نیروهای متخصص و جوان بومی استان و مهم تر از همه پیشبرد پروژه های 
عام المنفعه در قالب مسئولیت های اجتماعی و بهره مندی مناطق پیرامون 
تأسیســات اشاره کرد. مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران پیرامون 
زمانبندی اتمام و بهره برداری پروژه خار تنگ خاطر نشان کرد: طبق برنامه 
ریزی و پیش بینی های به عمل آمده در فاز اول حفاری هشــت حلقه چاه 
در دســتور کار قرار دارد و از این تعداد در حال حاضر حفاری یک حلقه به 
اتمام رسیده و حفاری دو حلقه دیگر نیز دردست اقدام و اجرا قرار دارد و در 
طی سال آینده شــاهد برداشت روزانه ۱۰ میلیون مترمکعب گاز از فاز اول 
و در سال ۱۴۰۵ نیز با تولید روزانه ۱۰ میلیون مترمکعب دیگر ظرفیت آن 
اضافه می شود.حیدری در رابطه با جذب نیروهای بومی در این پروژه تصریح 
کرد: با توســعه کامل میدان خار تنگ و تولیدی شــدن این میدان نیاز به 
جذب ۱۵۰۰ نفر نیروی زبده است و تلاش می کنیم که از حداکثر پتانسیل 
نیروهای متخصص بومی اســتان بهره ببریم.بر اســاس این گزارش، میدان 
گازی خار تنگ یکی از استراتژیک ترین میدان های گازی در بخش خشکی 
است که در منطقه کوهستانی و صعب العبور در ۸۰ کیلومتری شرق بوشهر، 
۲۰ کیلومتری شرق خورموج واقع شده و حجم درجای ذخیره گاز این میدان 

TCF ۸.۵ و میزان میعانات گازی ۳۳ میلیون بشکه برآورد شده است

نقش ایران در توسعه مسیر شرقی 
کریدور شمال - جنوب

روسیه، قزاقستان، ایران و ترکمنستان مسیر شرقی کریدور شمال - جنوب را توسعه 
می دهند.به گزارش ایسنا، سرویس مطبوعاتی وزارت حمل ونقل قزاقستان گزارش کرد 
روسیه، قزاقستان، ایران و ترکمنستان نقشه راه توسعه همزمان پتانسیل مسیر شرقی 
کریدور حمل ونقل بین المللی شمال-جنوب )INSTC( طی سال های ۲۰۲۵-۲۰۲۴ 
را امضا کردند.در این گزارش آمده است اجرای این سند امکان افزایش توان عملیاتی 
کریدور را به ۱۵ میلیون تن در سال تا سال ۲۰۲۷ و به ۲۰ میلیون تن تا سال ۲۰۳۰ 
می رساند.وزیر حمل ونقل قزاقستان اظهار کرده این کشور قصد دارد به مشارکت فعال 
خود در توســعه شاخه شرقی کریدور شمال-جنوب ادامه دهد که بالاترین پتانسیل 
رشد جریان محموله را تا سال ۲۰۳۰ دارد و به نظر می رسد امن ترین در کوتاه ترین 
مسیر ترانزیت به اقیانوس هند اســت، بنابراین لازم است عملیات اجرایی نقشه راه 
امضا شــده در زمینه توسعه همزمان پتانسیل مســیر شرقی کریدور شمال-جنوب 
از قلمرو قزاقستان، روسیه، ترکمنســتان و ایران آغاز شود.بیزنس گزارش کرد، این 
سند در اولین مجمع تجارت و صادرات حمل ونقل شمال-جنوب در آکتائو قزاقستان 
امضا شد. در این مجمع بیش از ۴۴۰ شرکت کننده از ۱۲ کشور، نمایندگان سازمان 
همکاری اقتصادی و کمیسیون اقتصادی اوراســیا حضور دارند.این مجمع به عنوان 
بستری برای بحث در مورد موضوعات موضوعی مرتبط با توسعه راه آهن، بزرگراه ها و 

بنادر با مشارکت بازیگران اصلی در کریدور حمل ونقل شمال-جنوب عمل می کند.

وزارت نفت در اطلاعیه ای رسمی اعلام کرد: هیچکدام از نفتکش های آسیب دیده مرتبط 
با ایران نبوده اند و هیچ یک نیز حامل نفت خام ایران نبودند.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از وزارت نفت، صبح دیروز )جمعه ۲۹ تیرماه( دو نفتکش در سواحل سنگاپور با هم 
برخورد کردند. این حادثه به ســرعت در خبرگزاری های مهم جهان منتشر شد و برخی 
خبرگزاری ها مانند رویترز و بلومبرگ ادعا کردند که یک نفتکش غول پیکر )VLCC( که 
در این حادثه آسیب دیده بود، حامل دو میلیون بشکه نفت خام ایران به چین بوده است.

وزارت نفت در قالب اطلاعیه ای رســمی اعلام کرد: هیچکدام از نفتکش های آسیب دیده 

مرتبط با ایران نبوده اند.همچنین محموله نفت خام هیچیک از این دو نفتکش آسیب دیده 
نیز ارتباطی با ایران ندارد و متعلق به ایران نبوده اســت.بر اساس مستندات منتشرشده 
ابرنفتکش »سیریز ۱« حامل پرچم کشور جزیره ای »سائوتومه و پرنسیب« واقع در خلیج 
گینه در غرب قاره آفریقا اســت. نفتکش دیگری نیز که با این ابرنفتکش برخورد داشته 
سنگاپوری است.مشخص نیست در شرایطی که ایران توانسته تولید و صادرات نفت خود 
را با وجود تحریم های آمریکا افزایش دهد، انتساب محموله این نفتکش غول پیکر به ایران 

با چه هدف و نیتی از سوی رسانه های غربی مطرح می شود.

گلایه فولادسازان از وزارت نیرو؛ 
تولید از ۲۰ تیر متوقف شده است

انجمن تولیدکنندگان فولاد طی نامه ای به وزارت نیرو ضمن انتقاد از اجرایی نشدن توافقات 
فیمابین، اعلام کرد: از روز ۲۰ تیر ماه به دلیل محدودیت های شدید برق، تقریباً تولید فولاد 
کشــور متوقف شده است به گزارش خبرگزاری مهر، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران طی 
نامه ای به وزارت نیرو ضمن انتقاد از اجرایی نشــدن توافقات فیمابین مبنی بر لحاظ نمودن 
نظرات کارشناسی این انجمن در اعمال محدودیت های برقی فولادسازان پیشنهادات ۳ گانه 
ای را در این خصوص مطرح کرد.انجمن فولاد در پایان این نامه آورده است: عطف به توافقات 
جلســه مورخ ۰۶/۰۳/۱۴۰۳ هیأت مدیره این انجمن بــا حضرتعالی مبنی بر لحاظ نمودن 
نظرات کارشناسی این انجمن در اعمال محدودیت های برقی فولادسازان و همچنین تحویل 
کامل برق تولیدی توسط نیروگاه های احداث شده توسط کارخانجات فولادی و قراردادهای 
دو جانبه به اســتحضار می رساند نه تنها هیچیک از توافقات مذکور اجرایی نشده است بلکه 
محدودیت های برقی در سال جاری هم زودتر و هم با شدت بیشتری اعمال شده به نحوی که 
از ۳۸۰۰ مگاوات ساعت برق توافق شده برای صنعت فولاد در خرداد ماه کمتر از ۷۰ درصد 
آن محقق شــده )محدودیت حدود ۵۵ درصدی نسبت به مصرف عادی( و در تیرماه هم از 
۲۴۰۰ مگاوات ساعت برنامه، اعلامی، حتی ۵۰ درصد هم عملیاتی نشده است. )محدودیت 
حدود ۷۵ درصدی نسبت به مصرف عادی(این در حالی است که از روز ۲۰ تیر ماه به دلیل 
محدودیت های شــدید برق، تقریباً تولید فولاد کشور متوقف شده است که نه تنها خسارات 
جبران ناپذیری بر تولید و اقتصاد ملی کشــور خواهد داشت بلکه موجب مختل شدن ایفای 
تعهدات فولادســازان در بازارهای داخلی و بین المللی شــده و اعتبار ایران در صنعت فولاد 
جهان را خدشــه دار خواهد کرد. علاوه بر این به دلیل عــدم تولید و فروش چالش کمبود 
نقدینگی کارخانجات زنجیره فولاد تشــدید گردیده و مسائل حقوقی بانکی و مالی متعددی 
را موجب خواهد شــد.لذا با توجه به مواد فوق خواهشــمند است ترتیبی اتخاذ فرمائید که: 
۱( با توزیع بهینه محدودیت های اعمالی بین همه صاحبان صنایع و مشــاغل سهمیه برق 
تخصیصی به فولادسازان حداقل تا میزان برنامه قبلی اعلامی افزایش یابد.۲( به منظور جبران 
بخشــی از محدودیت های اعمالی برق بر واحدهای فولادی دریافت مابه التفاوت نرخ جدید و 
قدیم برق مصرفی این کارخانجات مربوط به ۱۰ ماهه ابتدایی ســال ۱۴۰۲ متوقف گردد.۳( 
حق ترانزیت و امثالهم از کارخانجات فولادی در ماه هایی که با اعمال محدودیت برق موجه 

هستند، دریافت نگردد.

سی و هشتمین جلسه حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، فردا )یکشنبه، ۳۱ تیر ماه( برگزار خواهد شد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، سی و هشتمین جلسه حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، فردا )یکشنبه، ۳۱ تیر 
ماه( برگزار خواهد شــد.متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران می توانند با واریز مبلغ سه میلیارد و 
پانصد میلیون ریال )۳۵۰ میلیون تومان( به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ امروز 
)شــنبه، ۳۰ تیرماه(، در سی و هشتمین حراج این مرکز شرکت کنند.این حراج از ساعت ۱۲ الی ۱۶ در تالار 
معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار خواهد شد.همچنین، طی فعالیت ۶ ماهه تالار معاملات شمش طلای 
مرکز مبادله ایران و برگزاری ۳۷ حراج حضوری از ۲۷ دی ماه ۱۴۰۲ تا کنون، ۶۶۲۵ کیلوگرم شــمش طلا با 

ارزش حدود ۲۹ هزار میلیارد تومان مورد معامله قرار گرفته است.

براساس گزارش اخیر بیمه مرکزی از عملکرد سه ماهه نخست بازار بیمه در سال جاری، طی این مدت ۱۷.۵ میلیون فقره بیمه نامه صادر 
شده و بیمه درمان بیشتری سهم از حق بیمه تولیدی را به خود اختصاص داده است. به گزارش ایسنا، بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
اخیرا آمار سه ماهه نخست صنعت بیمه در سال ۱۴۰۳ را منتشر کرده که بر اساس آن بیمه درمان، شخص ثالث و مازاد، زندگی )عمر( و بدنه 
اتومبیل در صدر حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی قرار دارند.براساس این گزارش، طی سه ماهه نخست سال جاری ۱۷.۵ میلیون فقره 
بیمه نامه صادر شده است که در قیاس با مدت مشابه در سال ۱۴۰۲ به میزان ۱۰.۴ درصد رشد داشته است.همچنین، حق بیمه تولیدی یا 
ارزش این بیمه نامه ها در مجموع ۱۱۴.۱ همت برآورد شده است که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۶۴.۳ درصد رشد داشته است.

تعداد خســارت پرداختی در این مدت ۱۸.۸ میلیون مورد بوده اســت که ۱۱.۸ درصد رشد را نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۲ نشان 
می دهد. همچنین مبلغ خسارات پرداختی فوق حدود ۴۲.۷ همت است که ۵۳ درصد رشد را نسبت به سه ماهه نخست سال گذشته نشان می دهد. نسبت خسارات نیز طی این مدت 

۳۷.۴ است که در قیاس با سه ماهه نخست سال گذشته ۲.۸ درصد کاهش داشته است.

حراج جدید شمش طلا فردا برگزار 
می شود

۱۷.۵ میلیون بیمه نامه صادر شد

نفتکش های آسیب دیده در ساحل سنگاپور حامل نفت خام ایران نبودند
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پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد؛

ایجاد سامانه هشدار سایبری

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

تو خون کسان خوری و ما خون رزان        انصاف بده کدام خونخوار تریم؟

ازهر دری خبری !!

حراج فورد GT40 مدل 1966 با قیمت 7 میلیون دلار
GT40 را می توان حاصل نزاع بین هنری فورد دوم و انزو فراری دانست. این خودرو جزو موفق ترین خودروهای مسابقه ای تاریخ آمریکاست و بین 
سال های ۱۹۶۶ تا ۱۹۶۹ چهار بار قهرمان مسابقات لمان شده است. این خودرو نه تنها الهام بخش سوپر اسپرت های مدرن بوده بلکه به یکی از 
گران ترین خودروهای کلاسیک معاصر نیز تبدیل شده است.در سال های اخیر خیلی شاهد حراج فورد GT40 نبوده ایم اما آن هایی که فروخته 
شده اند با قیمت های هفت و حتی هشت رقمی چکش حراج خورده اند. البته رکورد گران ترین GT40 فروخته شده به یک مدل ۱۹۶۸ با پوشش 
گلف حاضر در فیلم لمان ۱۹۷۱ اختصاص دارد که در سال ۲0۱۲ با قیمت قابل توجه ۱۱ میلیون دلار فروخته شد. همچنین یک دستگاه فورد 
GT40 مدل ۱۹۶۶ که در لمان به مقام سومی دست یافته بود با قیمت ۹.۷۹ میلیون دلار در سال ۲0۱۸ به فروش رسید. یک سال بعد نیز 
نسخه رودستر پروتوتایپ ۱۹۶۵ با بهای ۷.۶۵ دلار فروخته شد و یکی دیگر از این خودروها با بهای ۵ میلیون دلار زیر چکش حراج رفت؛ اما 

حالا و در ژانویه ۲0۲4، نسخه جاده ای فورد GT40 مدل ۱۹۶۶ به چهارمین GT40 گران قیمت تاریخ بدل شده است.

آزمون، تنها ایرانی تیم منتخب جام ملت ها

پیشنهاد

چهره روز

کتاب سووشون

دنیل دی لوئیس
اگر نســبت تعداد فیلم ها و ســال فعالیت بازیگران را 
حســاب کنیم، دنیل دی لوئیس احتمالا کم کارترین 
بازیگر فهرســت بهتریــن بازیگران هالیــوود خواهد 
بود اما شــکی در ایــن موضوع نیســت که تک تک 
نقش آفرینی هــای دنیــل دی لوئیــس می توانند از 
به یادماندنی ترین های ســینما قلمداد شــوند. او در 
ســال ۱۹۵۷ در شهر لندن متولد شد و زمانی که تنها 
۱4 سال سن داشــت توانست نخستین نقش آفرینی 
 Sunday Bloody Sunday ســینمایی خود را در فیلــم
تجربه کند؛ فیلمی که در آن سال جایزه بهترین فیلم 
ســال را در جشنواره بفتا کســب کرد. اگر نقش های 
مختلفی که دنیل دی لوئیس در طول فعالیت هنری 
خود بازی کرده را کنار هم قرار دهید، شــاید باور این 
موضوع سخت باشد که تمام آن نقش ها با لهجه های مختلف و اتمسفرهایی گوناگون همه یک نفر هستند. دنیل 
دی لوئیس یکی از معدود بازیگران تاریخ سینما به شمار می رود که توانسته است سه بار جایزه اسکار را در بخش 
بهترین بازیگر نقش اول مرد به خودش اختصاص دهد. او همچنین سه بار دیگر نیز نامزد کسب این جایزه شده 
بود ولی درنهایت تعداد این جایزه در ویترین افتخارات او از عدد سه فراتر نرفت. فهرست جوایز کسب شده توسط 
او به قدری طولانی اســت که نمی توان آن ها را در یک مقاله نوشــت. مجله تایم در نوامبر سال ۲0۱۲ دنیل دی 
لوئیس را بزرگ ترین بازیگر ســینما توصیف کرد؛ توصیفی که بــه احتمال زیاد ما هم با آن موافق خواهیم بود. 
همه ما امیدواریم بار دیگر او را روی پرده سینماها تماشا کنیم. او بار دیگر با بازی در فیلمی به کارگردانی جیم 
شریدان به سینما بازگشت. نام این فیلم به نام پدر بود و داستان زندگی گری کانلون، یکی از چهار نفری که به 
اتهام بمب گذاری در گیلدفورد محکوم شده بودند، را روایت می کرد. او برای بازی در این نقش تقریباً ۱۳ کیلوگرم 
از وزنش را کم کرد. لهجه ایرلند شمالی ای خودش را در تمام زمان فیلمبرداری حفظ کرد و برای چندی، اوقات 
خود را در سلول زندان گذراند.او همچنین اصرار داشت که نگهبانان زندان رویش آب سرد بریزند و با او همانند 
ســایر زندانیان رفتار و به او توهین کنند.این فیلم دومین نامزدی در جوایز آکادمی، ســومین در بفتا و دومین 
در گلدن گلوب را برایش به ارمغان آورد. دی-لوئیس در ســال ۱۹۹۳ به آمریکا برگشــت تا در اقتباس مارتین 
اسکورسیزی از رمان ایدیت وارتون به نام عصر بی گناهی بازی کند. داستان این فیلم در عصر طلایی ایالات متحده 
رخ می داد، به همین دلیل دی-لوئیس برای آماده سازی خود برای ایفای این نقش، پیش از شروع تصویربرداری، 

دو ماه لباس های اشرافی قرن نوزدهم )کلاه، عصا، شنل و…( پوشید و در نیویورک شروع به پرسه زدن کرد.

فرهنگ

معاون علمی رییس جمهور به همراه وزیر 
علوم در حاشــیه راهپیمایی ۲۲ بهمن، از 
سامانه مدیریت هوشمند ترافیک شهری 
رونمایــی کردند.به گــزارش خبرگزاری 
مهــر، روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون 
علمی رییس جمهور به همراه محمدعلی 
زلفی گل وزیر علوم و سید عباس موسوی 
سرپرســت دانشــگاه صنعتی شریف در 
حاشــیه راهپیمایی ۲۲ بهمن، از سامانه 
مدیریت هوشمند ترافیک شهری رونمایی 
ترافیک  هوشمند  مدیریت  کردند.سامانه 
شــهری که به همت محققان دانشــگاه 
صنعتی شــریف طراحی و ساخته شده، 
اطلاعــات ترافیکی را با حجم و ســرعت 
بسیار بالا از حسگرها و دوربین های سطح 
شهر جمع آوری و با استفاده از روش های 
نوین و ابداعی تحلیل کلان داده پردازش 
می کند.این ســامانه شــامل حسگرهای 
نصب شده در شــهر، سامانه مدیریت و تحلیل داده های ترافیکی و سامانه تحلیل رخدادهای ترافیکی 
با اســتفاده از هوش مصنوعی اســت که تمامی مراحل تحقیق و تولید آن توسط پژوهشگران دانشگاه 
صنعتی شــریف انجام شده است.در این سامانه که به سرپرستی غلامپور عضو هیات علمی پژوهشکده 
الکترونیک دانشگاه صنعتی شریف طراحی شده اطلاعات ترافیکی با سرعت و حجم بسیار زیادی اعم 
از اطلاعات متنی، تصویر، ویدیو و … از ترافیک شــهر کســب می شود و با استفاده از روش های بهینه 
و سیســتم های ذخیره سازی و پردازش توزیع شــده تحلیل می شود. نتایج تحلیل این اطلاعات جهت 
مدیریت بهینه  ترافیک، فرهنگ ســازی، کاهش تصادفات و تخلفــات و ارزیابی و پیش بینی طرح های 

ترافیکی استفاده می شود.

با حضور دهقانی و زلفی گل؛

رونمایی از سامانه مدیریت هوشمند ترافیک 
شهری در جشن انقلاب
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@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

سووشــون روایت عشق و فداکاری است. روایت یوسف ها 
کــه برای اســتقلال این مــرز و بوم جنگیدنــد، روایت 
ســیاوش هایی که خونشان به ناحق زمین را سرخ کرد و 
روایت زری هایی که تا ابد داغی بر سینه خواهند داشت، 
به رنگ خون، به لطافت عشــق و از جنس فداکاری. در 
همیــن ابتدای معرفی کتاب اشــاره کنیم که این کتاب 
بدون تردید در لیســت کتاب های پیشنهادی کافه بوک 
بــرای مطالعه قرار خواهد گرفت و مــا خواندن آن را به 
همه پیشنهاد می کنیم. از طریق لینک زیر نیز می توانید 
لیست کتاب های پیشنهادی کافه بوک را مشاهده کنید: 
داستانِ سووشون در بحبوحه ی جنگ جهانی دوم روایت 
می شود، آنگاه که نیروهای انگلیسی وارد مرزهای جنوبی 
ایران شده اند و سوای از اعلامِ بی طرفی ایران، بدون خون 
و خونریزی مملکت را تصاحب کرده اند. مدخل ورودی داستان قطعه ای است کوچک از تمامِ آنچه خواننده 
می بایســت تا انتها بداند. جشن عروسی دختر حاکم اســت و همه دعوت شده اند. زری و یوسف هم که 
کاراکترهای پیش برنده ی داستان هستند در این جمع حاضرند. یوسف با دلخوری و زری با نگاهی نقادانه 
مجلس را از نظــر می گذرانند. ناهمگونیِ مجلس عقد از همان ابتدا توی ذوق می زند! مدعوین که نیمی 
بیگانه اند با لهجه ی غریب خود مضحکه ای به پا کرده اند. خوش خدمتی صنف نانوا بیشتر از همه چشم ها 
را به خود می خواند. نان ســنگکی به آن بزرگی آن هم در میانه ی قحطی، درست وقتی که نیمی از مردم 
شهر نان خشکی ندارند که سق بزنند. یوسف از وضع موجود به تنگ آمده، تمام زمینداران و ارباب ها برای 
سود بیشتر، آذوقه و محصولِ مازاد خود را به قوای بیگانه می فروشند اما در این میان این یوسف است که 
صدای مردم شده، که بیداد را بر نمی تابد و حاصر نمی شود در انبارهای غله اش را بر اجنبی بگشاید آن هم 
در شرایطی که مردم چند شبانه روز چیزی برای خوردن ندارند. از طرفی خان های قشقایی قصد دارند تا 
از طریق معامله ای با قوای انگلیس برای به پا خاستن علیه حکومت مرکزی سلاح تدارک ببینند. یوسف و 
همفکرانش چنین آشوبی را در میانه ی این قحطی و آشفتگی صلاح نمی دانند. دیدگاه یوسف خط تلاقیِ 

چندین دیدگاه مختلف است و شاید همین امر باشد که از او سیاوش می سازد.

سردارآزمون تنها بازیکن ایرانی حاضر در تیم منتخب جام ملت های آسیاست.به گزارش ایسنا، قطر به عنوان قهرمانی جام ملت های آسیا رسید و با موفقیت 
از عنوان قهرمانی اش در این رقابت ها دفاع کرد و اولین تیم ملی در ۲0 سال گذشته شد که توانسته است از عنوان قهرمانی اش در این رقابت ها دفاع کند.
میزبان به لطف هت تریک اکرم عفیف، اردن را با نتیجه ســه بر یک در ورزشــگاه لوسیل شکست داد. عفیف در نهایت توانست با کسب عنوان آقای گلی، 
کفش طلای مســابقات را نیز به دســت بیاورد. با این حال او تنها ستاره این دوره از رقابت ها نبود. در پایان جام ملت های آسیا نگاهی به تیم منتخب این 

دوره از رقابت ها داریم:

تحلیل و اشــتراک گذاری هشدارهای سایبری و پایش شبکه ملی اطلاعات توسط 
ســامانه های بومی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات امکانپذیر شد.به گزارش 
خبرنــگار مهر، پژوهشــگاه ارتباطات و فنــاوری اطلاعات در گزارشــی مهمترین 
دستاوردها و عملکرد خود را طی ۳0 ماه فعالیت خود اعلام کرده است که بر اساس 
آن راه اندازی آزمایشــگاه مرجع کشور به منظور تأیید نمونه محصولات مبتنی بر 
هوش مصنوعی، راه اندازی آزمایشــگاه تقویت زیر ســاخت های فهم زبان، و پیاده 
ســازی ســامانه یکپارچه ملی رصد و پایش شــبکه ملی اطلاعات برخی از آنها به 
شمار می آید.با توجه به ورود و اهمیت هوش مصنوعی در جهان و همچنین اهمیت 
آن در کشــور ایران، پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز به منظور ارزیابی 
و تأییــد نمونه محصولات و خدمات مبتنی بر هوش مصنوعی، آزمایشــگاه مرجع 
کشور را ایجاد و راه اندازی شده است.همچنین از آنجا که در سال های اخیر یکی از 
چالش ها و موضوعات اساسی عموم محصولات و خدمات قابل ارائه در فضای مجازی 
کشــور، پردازش زبان طبیعی و چالش های حوزه خط و زبان فارســی است، یکی از 
راه های فراهم کردن محصولات با کیفیت، برپایی نظام ارزیابی و اعتبارسنجی ابزارها، 
محصولات و خدمات حوزه خط و زبان فارسی است تا بدین طریق، سازوکار تشویق 
افراد به تولید محصول بهتر در عین فراهم کردن زیرســاخت ها، ســکوها و دادگان 
محک مورد نیاز آن فراهم شــود. در همین راســتا با هدف ارتقا و بهبود محصولات 
و خدمات خط و زبان فارســی، پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، آزمایشگاه 
پارسی آزما را راه اندازی کرده است.نخستین سامانه بومی تحلیل و اشتراک گذاری 
هشدارهای ســایبری در سطح ملی از سوی دیگر پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات اعلام کرده اســت با توجه به رشد و پیشرفت فناوری سایبری، روز به روز 
این فضا توســعه یافته و متناسب با آن تهدیدات و آسیب های نوینی در همه ابعاد 
زندگی بشــر از جمله رقابت های بین المللی و مخاصمات و درگیری های سیاسی – 
امنیتی به وجود آمده اســت به همین منظور پژوهشــگاه در مدت سی ماه خدمت 
خود، نخستین سامانه بومی تحلیل و اشتراک گذاری هشدارهای سایبری در سطح 
ملی را ایجاد کرده اســت.طراحی و پیاده ســازی سامانه یکپارچه ملی رصد، پایش 
و تحلیل هوشــمند شبکه ملی اطلاعات همچنین در راســتای اجرای شبکه ملی 
اطلاعات نیز سامانه یکپارچه ملی رصد، پایش و تحلیل هوشمند شبکه ملی اطلاعات 
طراحی و پیاده سازی شده است تا بدین منظور شبکه ملی اطلاعات رصد و پایش 
شود.اجرای طرح مهارت آموزی ســربازان وظیفه کشور در حوزه فناوری اطلاعات 
و ارتباطات به میزان ۸۵۹۲0 نفر ســاعت، ثبت اختراع با عنوان چارچوب یکپارچه 
آزمون و ارزیابی ســامانه های پردازش فوق سریع و همچنین داوری ۲4۶ اظهارنامه 
ثبت اختراع حوزه فاوا توسط کارشناسان فنی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
از دیگر دســتاوردهای پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات در دولت سیزدهم به 

شمار می آید.
یافته محققان دانشگاه تهران؛

درمان سلول های سرطانی با 
بهره گیری از میدان مغناطیسی 

فرکانس پایین
پژوهش های اخیر در مرکز تحقیقات بیوشــیمی بیوفیزیک دانشــگاه تهران نشان 
می دهد میدان مغناطیســی فرکانس پایین، اثرات زیســتی متفاوتی بر سلول های 
ســرطانی دارد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دانشگاه تهران، پژوهشی که به 
تازگی در قالب رســاله دکتری مریم السادات نظام طاهری، با راهنمایی دکتر بهرام 
گلیائی، استاد مرکز تحقیقات بیوشیمی بیوفیزیک دانشگاه تهران، و دکتر سید پیمان 
شــریعت پناهی، استادیار این مرکز انجام شــده، به بررسی امکان استفاده از میدان 
مغناطیسی با فرکانس پایین در درمان سرطان پرداخته است.گلیائی درباره ضرورت 
این پژوهش توضیح داد: امروزه افزایش اســتفاده از لوازم الکتریکی به طور گسترده 
 Extremely( مردم را در معرض میدان های الکترومغناطیسی با فرکانس بسیار پایین
low-frequency electromagnetic field( یا به طور خلاصه ELF-EMF قرار داده است. 
این میدان ها در محدوده غیریونیزان طیف الکترومغناطیســی طبقه بندی می شوند 
و قادر به شکســتن پیوند مولکولی یا ایجاد اثرات حرارتی بر روی بافت نیستند.وی 
گفت: اما اکنون ثابت شده است که این میدان ها می توانند با بافت های انسانی تعامل 
داشته باشند و برخی جریان های الکتریکی ضعیف را القا کرده و از طریق مسیرهای 
پیام دهی مختلف، منجر به ایجاد پاسخ های زیستی متفاوتی در سلول ها شوند.استاد 
گروه بیوفیزیک مرکز تحقیقات بیوشیمی بیوفیزیک دانشگاه تهران افزود: با استفاده 
از همین قابلیت، برخی مطالعات اخیر اثرات مفید ELF-EMF را در درمان سرطان در 
شرایط in vitro و in vivo گزارش کرده اند. تا کنون محتمل ترین سازوکار پیشنهادی 
برای توضیح اثرات ضدسرطانی ELF-EMF، القای آپوپتوز از طریق تنظیم دخیل در 
گونه های اکسیژن فعال درون سلولی )ROS( بوده است، اما هنوز سازوکار دقیق این 

اثرات مشخص نشده است.
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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بارسلونا امروز فرصت دارد تا با پرداخت رقم فسخ قرارداد دنی اولمو او را جذب کند در غیر این صورت جذب این بازیکن منتفی خواهد شد.به گزارش 
ایســنا، دنی اولمو یکی از ســتاره های یورو ۲۰۲۴ بود.این بازیکن ۲۶ ساله در ترکیب تیم ملی فوتبال اسپانیا عملکرد درخشانی داشت و فراتر از انتظار 
ظاهر شــد. او نقش بســزایی در قهرمانی لاروخا در یورو ۲۰۲۴ داشت و همین باعث شده است تا مورد توجه باشگاه های بزرگ اروپایی قرار گیرد.اولمو 
محصول آکادمی لاماسیا است که در لایپزیگ بازی می کند. او در همه تیم های پایه بارسلونا بازی کرده و همین باعث شده است تا گزینه بسیار خوبی 
برای تقویت خط حمله تیم در تابستان باشد. هواداران بارسلونا بسیار دوست دارند که این بازیکن به تیمشان برگردد و هانسی فلیک هم او را در فهرست 
خرید تابستانی قرار داده است اما مشکل بزرگ بر سر انتقال این بازیکن رقم فسخ قرارداد اوست.رقم فسخ قرارداد اولمو با لایپزیگ ۶۰ میلیون یورو است 
و این رقم فسخ تنها امروز شنبه اعتبار دارد به طوریکه باشگاه آلمانی بعد از امروز شنبه این رقم فسخ را با توجه به درخشش اولمو در یورو ۲۰۲۴ بالاتر 

خواهد برد و جذبش برای بارسلونا با توجه به مشکلات مالی این باشگاه غیر ممکن خواهد شد.

آخرین فرصت بارسا برای جذب ستاره لاروخا
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